

DZIEN-
DEPARTA-
KRAKO-



NIK
MENTOWY
WSKI.

N^{ro}
41.

Dnia 11go Marca Roku 1813.

Prefekt Departamentu Krakowsiego

Naywyższa Rada Ministrow troskliwa o utrzymanie woysk kraio wych i Sprzymierzonych, oraz o zaslonienie Obywateli od samowolności mianowała poniżey umieszczonym wyrokiem JW. Morawakiego Referendarza w Radzie Stanu Kommissarzem nadzwyczajnym Rządowym, przy Armii Polskiej i Austryackiej. Wyrok ten dla stosowania się i wiadomości gdzie i wiarzyć się mogących nadużyciow, udawać się należy, Prefekt ninieyszem ogłasza.

w Krakowie dnia 3go Marca 1813 Roku.

WODZICKI Prefekt

Wroński S. G.

FREDERYK AUGUST
z Bożej Łaski Król, Saski Xiążę, Warsz: &c. &c.

RADA MINISTROW

z Władzy sobie udzieloney Dekretem z dnia 26 Maja 1813.

Chcąc zaradzić wszelkiemi sposobami utrzymaniu woysk kraio wych i sprzymierzonych, a razem zapewnić się, iżby to z iak naywiększym porządkiem i

bez uciążenia mieszkańców skutecznionem być mogło, postanowiła w tym celu mianować i mianuje ninieyszem Ur: Referendarza w Radzie Stanu Morawskiego Kommissarzem nadzwyczajnym Rządowym przy Armii Polskiej i Austryackiej Obowiązkiem Jego będzie:

1mo Starać się o dostarczenie dla pomionionych woysk potrzebnych żywności, rekwirując one według przepisow dotychczasowych z części kraiu wolnych ieszcze od zaięcia przez nieprzyaciół.

2do Dopilnować porządku w takowych dostarczeniach, zapobiegając oraz wszelkim wyniknąć mogącym nadużyciom lub samowolnościom.

3tio Wyiednywać mieszkańcom skuteczną w przypadku potrzeby pomoc, w celu zastlonienia ich od gwałtownych zaborow i nieprawnych wymagań lub pokrzywdzeń.

Wszystkim władzom miejscowym poleca się, aby wezwania wzmiankowanego Kommissarza ściśle i bezzwłocznie dopełniały.

Działo się w Krakowie na Sefsyi dnia 6. Marca 1813.

(L.S.)

(podpisano) Potocki Prezes
Za zgodność Kański.

Prefekt Departamentu Krakowskiego

Potrzeba zastlonienia części kraiu przez nieprzyaciela niezaiętych, od niedostatku żywności, iakiego z powodu niezawieszoney wolności wywozu zboża za granicę, oraz liczney tak woysk Narodowych iako i sprzymierzonych konsystencyi obawiać by się można, spowodowała naywyższą Radę Ministrów do wydania poniżey umieszczonego wyroku, który Prefekt oprócz oddzielnych do władz Administracyinych wyszłych Urządzeń, przez Dziennik Departamentowy w tym celu ogłasza, by nikt, skoro za przekroczeniem do kar pociągony będzie, niewiadomością wymiawiać się niemógł.

w Krakowie dnia 7 Marca 1813 R.

Wodzicka Prefekt

Wroński S.G.

F R E D E R Y K A U G U S T

z Bożej Łaski Król Saski Xiążę Warsz: &c. &c.

R A D A M I N I S T R Ó W

z Władzy sobie udzieloney Dekretem z dnia 26. Maja 1812.

Na wniosek Ministra Spraw Wewnętrznych, iż szczupła część kraiu Xięstwa wolna od zaięcia przez nieprzyjaciół, nie potrafi wystarczyć na wyżywienie konsystujących w niej woysk krajowych i sprzymierzonych, jeżeli trwająca dotąd wolność wywozu produktów za granicę zawieszoną niezostanie, Rada Ministrów po uznaniu potrzeby takowego środka postanawia; iż wyprowadzenie za granicę żyta, owsa, ięczmienia, i siana ma być od dnia ogłoszenia tey uchwały całkowicie zabronione.

Dopełnienie niniejszey Uchwały, Ministrom Xięstwa Warszawskiego w czem do którego znich należ, poleca się.

Działo się w Krakowie na Sessyi dnia 3 Marca 1813 roku

(podpis:) Stanisław Potocki Prezes

Sekretarz Rady Ministrów

(L.S.) (podpisano) St. GRABOWSKI

Zgodno z Oryginałem

Sekret: Rady Ministrów

(podpis:) St. Grabowski

Za Zgodność

J. Czyżewski

Lista Obywateli przez których są złożone dobrowolne ofiary na utrzymanie Lazarettu Moskiewskiego.

Nazwiska składających	Złote.	Nazwiska składających	Złote.
JW. Biskup Krakowski	- 12.	Wincenty Laskiewicz	- 12.
Stanisław Ossoliński	- 100.	Alexander Moszczeński	- 20.
Klementyna Xżna Sanguszkowna	200.	Franciszek Wolf	- 20.
Tekla Potocka	- 100.	Henryk Aebli	- 100.
Loża Krakowska W. M.	- 300.	Antoni Höltzel	- 20.

Nazwiska składających	Złoto.	Nazwiska składających	Złoto
Piotr Steinkeller	30	Jozef Schreiber	6.
Onufry Dzianot	20.	Floryan Morbitzer	6.
Mokranowscy	100.	Ludwik Stańowski	2.
z Krasińskich Wodzicka	100.	Ant: Kowalski	6.
Wiktor Komorowski	100.	Peszka	4.
X. Antoni Bystrzanowski K.K. dukat 1.—		L'abbé Boucher	12.
X. Wincenty Lancucki Archipresz	13	Tomasz Birom	6.
Antoni Stadnicki	18	Lipnicki	6.
Wincenty Gostkowski	8	Cypcer	2.
Woyciech Mączyński starszy	18	Ignacy Mączyński	6.
Stanisław Szaniawski	6.	Mazurkiewicz	2.
X. Opat Wodzicki	20.	Matias Witayski	2.
X. Lipiński Kan: Krak:	12.	Antoni Sapalski	6.
Derau Dyrektor Poczty	20.	Wybranowski	4.
Behm	6.	z Załuskich Puszetowa	36.
Dinott	6.	Alexandryna Stecka	74.
Jakób Mączyński	6.	Wencel i Syn	10.
Stancel i Fiker	6.	Czerzyk	8
Piotr Bartl	6.	Szymon Białecki	4.
Jozef Wafserab	6	Kochanowska	dukat 1. —
Seredyński Rewizer	3	Franci: Xaw: Bayer	12.
Joz: Leszczyński	6.	Jan Bochenek	8.
Jan Richter	2.	Terefa Walewska	10.
Koch	4.	Jan Franc: Fiszer	12.
Woyc: Grabowski	3.	Benedykt Knaute	6.
Frölich	6.	Glogier i Szutlz	6.
Krosz	6.	Jozef Nowakowski	2.
Papiski	3	Ignacy Mierzeiewski	6.
Jozef Traytler	6.	Marcinowa Badynia	6
Soczyńska wdowa	6	Kremer	4.
Karel Traytler	6.	Jakob Kirchmaier	12.

Nazwiska składających	Złote	Nazwiska składających	Złote
Antoni Jelonek	-	4. Od Pana Michała Filipowskiego	6.
Michał Librowski	-	6. Od Wgo Jozefa Mateckiego	18.
Szymon Benda	-	2. Też d' tych polskich 542 ze składki przez	
Maciey Kossewicz	-	4. Wgo Prezydenta Muncypalności mia-	
Szydłowski	-	6. sta W. H. Krakowa wybrane.	
Szymon Milewski	-	72. Od WJX. Jerz: Mieroszewskiego duk: 2.	
Myszkowska Margrabina	-	6. Od JWgo Niemoiewskiego	2.
X. Sierakowski Kan: Krak:	-	6. Od Wgo Zarzeckiego Prezydenta zł: 30.	
X. Hofowczyc Kan: Krak:	-	6. Od Wgo Boduszyńskiego Filyka Dep:	
X. Michał Soltyk Dziekan Kap: Kr:	12.	Krakowz: - - - duk: 2.	
Maciey Mąceński	-	4. Od JWgo Ignac: Badeniego duk: 2.	
Aebli i Szpaiser	-	18. Od W. Franciszka de Wolfsthal złp: 36.	
Izrael Mendelsohn	-	50. Od Wgo Winc:at. Maskiewicza złp: 36	
Milkuszitz	-	50. Od JW. Ignac: Stadnickiego posta zł: 100	
Markus Friedlender	-	20. Od W. Woyciecha Bartynowskiego zł: 20.	
Mikołaj Gostkowski	-	20. Od W. Agnieszki d' Obschilewitz	6.
Ignacy Tazebński	-	20. Od JWgo Sierakowskiego Rektora	6.
X. Markiewicz Kanonik	-	6. Od JWney z Grabiąńskich Ossoliń-	
z Dembowski Jakóbową Wodzicka	36.	skiej - dukat 1.	
Kraśiński Major	-	42. Od Wgo Herder z rąk JWgo Prefekta	
Maszewski	-	2. - - - złp: 1500.	
Zwierzyniecki Pisarz	-	2. Od JWgo Alexandra Walewskiego	
Od JWgo Prefekta Dep: Krak:	500	Marszałka - złp: 18.	
Od Pani Orszackiej	4	1. Od JW. Chwaliboga Sędz: Psk: duk: 1.	
Od Pana Szczekocińskiego	-	1. Od JP. Ebstein Liweranta z Warsz: du: 1.	
Od Wgo Antoniego Merbitzera	-	6. Od Bezimiennego - złp: 12.	
Od Wgo Jakoba Girlera	-	3. Od W. Hasselquist Dokt: Med: złp: 6.	
Od Wney Barbary Działotti	-	2. Ze składek przez WW. Podl: wskiego i	
Od Pana Fridlein	-	1. Kirchmayera podług późniey przyłączo-	
Od Pana Biansoni	-	1. ney specyfikacyi zebranych du: 2. zł: 2129	
Od Wgo Jozefa Chrząsz czynskiego	3.		

Prefekt Departamentu Krakowskiego

Poniżej opisanych zbiegłych więźniów WW. Podprefekci W. Prezydent Muncypalności miasta Wolno Handlowego Krakowa UUr: Woyci i JPP Burmistrze ściśle śledzić, a wrazie schwytania w miejsca wskazane pod należytą strażą odstawić są obowiązani.

Kraków dnia 8 Marca 1813.

Wozicki Prefekt
Wroński S. G.

L i s t G o Ń c z y

14135

1. Woyciech Ciuk ten jest rodem z wsi Blizyna z Powiatu Szydłowieckiego Departamentu Radomskiego, lat 30 mający, katolik, wzrostu średniego twarzy okrągłej sniadawej, nosa pociągłego trochę garbatego, oczow siwych, wzrok bystry, włosów ciemnych blond, na prawey stronie przy nosie brodawka, u prawey ręki palec ucięty, w sobie słuszny, ma na sobie kapotę koloru stalowego złą przy której tasiemki znajdują się, kile skarbową płocienną, spodnie białe sukienne, kapelusz okrągły stary czarny, spodnie skarbowe płocienne, w kaydany dobrze zakuty, z którymi zbiegł.

2. Kazimierz Kasprzyk, rodem ze wsi Woli murowanej Powiatu Kieleckiego Departamentu Radomskiego, lat 49 mający, wzrostu miernego w sobie szczupły, włosów ciemnych, twarzy pociągłej, oczow siwych, nosa pociągłego, czarno zarasta, ma na sobie kamizelę płocienną, koszula i spodnie płocienne, buty dobre, czapka kapuza baran czarny wierzch szaraczkowy, dobrze w kaydany zakuty zbiegł.

3. Jan Tkacz rodem ze wsi Bobrzy Powiatu Szydłowieckiego Departamentu Radomskiego, lat 40 mający, wzrostu dobrego w sobie szczupły, włosów piwnych, oczow burych nosa dużego, twarzy pociągłej, ma na sobie kamizelkę płocienną, koszula i spodnie z płotną zgrzebnego, buty dobre, kapelusz stary okrągły

4. Woyciech Katrzewa, rodem ze wsi Rytka z Powiatu Rawskiego, w Departamencie Warszawskim, lat 50. mający, wzrostu szredniego, twarzy okrągławy, nosa pociągłego, oczow siwych, włosow ciemno blond, w sobie mierny, ma na sobie wołoszkę burą zdartą, kamizelka ciemno szaraczkowa, kapelusz zdarty stary, koszula i spodnie z płotna zgrzebnego, do tego miał na sobie kitle skarbową płocienną, ciżmy skarbowe.

5. Maryanna Janczeska, rodem z miasta Dalesie w Powiecie Kieleckim w Departamencie Radomskim, lat 35. mająca, wzrostu miernego, w sobie otyła, włosow ciemnych, twarzy okrągłej białey, oczów burych, nosa krotkiego grubego, ma na sobie kaftan z sukna granatowego, spodnicę białą, fartuch wipaski niebieskie, koszula lniana, chustka biała na głowie boso zbiegła.

Tych pięciu zbiegów mają bydź wprost do Sądu Policji poprawczej obwodu Radomskiego dostawieni.

Stanisław Szczepanowski po dopełnioney w Hebdowie Departamencie Krakowskim kradzieży zbiegł bez żadnego zaświadczenia; tenże iest rodem z Sędziszowa Galicyi Austryackiey, dezterter od woyska Austryackiego, wzrostu szredniego, w sobie tuszy dobrej, twarzy pociągłej rumianney nieco ospowatej pełney, nosa miernego, oczow ciemno piwnych, włosow na głowie ciemno gniadych podstrzyżonych długo, takichże brwi, ciemno zarasta, brodę i wąsy goli, lat ma 29 lub 30, mowi po polsku i nieco po niemiecku, dyalektem popolstwa, zabrał z sobą płaszcz sukienny stalowego koloru czyli prochowego ciemnego, półfracek baiowy koloru gliniastego z guzikami smuklerskiey roboty takiegoż koloru, szpencer drelichowy w paseczki, czechczery drelichowe czyli sagatowe, surdut sukienny nowy koloru ciemno makowego z guzikami białemi metalowemi gładkimi, także długie spodnie, także spodnie sukienne granatowe, kamizelkę sukienną granatową i drugą białą pikową chustkę na szyi białą płocienną z znakiem M. D. i czarną iedwabną nową, magierkę wełnianą Krakowską nową białą i kapelusz półkasterowy nowy okrągły z wysoką głową, botow porządnych cielęcych do woskowania par dwie cwieczkami podbite, [płachtę zgrzebną nową płotna surowego niepraną ieszcze. Ma bydź dostawiony do Sądu Policji poprawczej obwodu Krakowskiego.

1939 Elzbieta Nowakowa rodem z wsi Prawęcina Gminy Baszowieckiej Powiatu Opatowskiego, lat ma około 20 wzrostu średniego, twarzy okrągłej, nosa miernego, oczów niebieskich, włosów na głowie blond, ma na sobie kamizelę płocienną, kaftan sukieny z sznurkami wełnianymi niebieskimi obyty, chustkę białą płocienną, boty na podkawkach dobre, płachtą grubą opasana, ma także na szyi dwa sznurki korali masyowych, a 3. granatowych z szkła Czeskiego. Ma być dostawioną do Sądu Policji poprawczyej obwodu Sandomirskiego.

Prefekt Departamentu Krakowskiego

Umieszczając listę popisowych Pułkowi 8 Piechoty dostawionych, a z tegoż zbiegłych, spodziewa się, że Władze miejscowe wszelkiego dołożą usiłowania, by ciż wysledzonemi i do swego Pułku odstawionemi byli.

W Krakowie dnia 8 Marca 1813 Roku

Wodziki Prefekt

Wroński S. C.

Klimek Jakob z Zagorzyc Powiatu Hebdowskiego, Jackowicz Jakob z Luborzycy Pow: Hebdows: Dylak Tomasz z Sciborowic Pow: Hebdows: Pozdański Franciszek Pow: Hebdowsk: Sołtysik Antoni Pow: Hebdows: Osiek Wincenty Łobzow Pow: Pilick: Rzeźniczek Paweł Kamienna Pow: Szkalbmirsk: Powozny Tomasz Kalina duża Pow: Miechowsk: Powroznik Franciszek Kalina duża Pow: Miechowsk: Medura Klemens Nasiechowic Pow: Miechows: Rylski Tomasz Koryczany Pow: Pilick: Zupa Jakob Koryczany Pow: Pilick: Kozik Adam Luborzycy Pow: Hebdows: Broys Jozef Luborzycy Pow: Hebdowsk: Burak Michał Przewody Pow. Szkalbim: Maniak Michał Piekary Pow: Szkalbmi: Piekielniak Kasper Piestrzec Pow: Stobnick: Starek Antoni Markowice Powiatu Miechowsk: Kudłowski Franciszek Markowice Pow: Miechowskiego.